[image: ]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
_____________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.11.2024  №   63

О проекте Решения Городской Думы городского округа Кохма                   «О бюджете городского округа Кохма на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

    Рассмотрев в первом чтении проект Решения Городской Думы городского округа Кохма «О бюджете городского округа Кохма на 2025 год и на плановый период 2026 и  2027 годов», внесенный администрацией городского округа Кохма письмом от 14.11.2024 № 01-20/1295, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма, Положением о бюджетном процессе в городском округе Кохма, утвержденным Решением Городской Думы городского округа Кохма от 21.10.2013 № 63, с учетом результатов проведенных 13.11.2024 публичных слушаний и в целях регулирования бюджетных правоотношений

Городская Дума городского округа Кохма решила:

1. Принять проект Решения Городской Думы городского округа Кохма «О бюджете городского округа Кохма на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении.
2. Утвердить следующие основные характеристики проекта бюджета городского округа Кохма:
  2.1. на 2025 год:
 - общий объем доходов бюджета городского округа Кохма в сумме             957 320 624,43 руб., в том числе налоговые доходы в сумме 125 234 800,00 руб., неналоговые доходы в сумме 20 894 345,00 руб.;
- общий объем расходов бюджета городского округа Кохма в сумме          948 820 624,43 руб.;
- профицит бюджета городского округа Кохма в сумме                         8 500 000,00 руб.
2.2. на 2026 год:
- общий объем доходов бюджета городского округа Кохма в сумме           846 806 821,26 руб., в том числе налоговые доходы в сумме 129 551 200,00 руб., неналоговые доходы в сумме 19 395 597,00 руб.;
- общий объем расходов бюджета городского округа Кохма в сумме          835 306 821,26 руб.;
- профицит бюджета городского округа Кохма в сумме                         11 500 000,00 руб.
2.3. на 2027 год:
- общий объем доходов бюджета городского округа Кохма в сумме           807 918 858,25 руб., в том числе налоговые доходы в сумме 134 742 100,00 руб., неналоговые доходы в сумме 19 302 795,00 руб.;
- общий объем расходов бюджета городского округа Кохма в сумме        796 418 858,25 руб.;
- профицит бюджета городского округа Кохма в сумме            11 500 000,00 руб.
3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Кохма:
- на 1 января 2026 года в сумме 21 666 666,67 руб., в том числе по муниципальным гарантиям городского округа Кохма  в сумме 0,00 руб.;
- на 1 января 2027 года в сумме 10 833 333,34 руб., в том числе по муниципальным гарантиям городского округа Кохма   в сумме 0,00 руб.;
- на 1 января 2028 года в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципальным гарантиям городского округа Кохма в сумме 0,00 руб.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава                                                              Председатель Городской Думы
городского округа Кохма                                городского округа Кохма

                        М.А. Комиссаров                                          Г.А.  (
7
)Глухарев
3

image1.png